
 
 
 
 
 
  

 

 

 03.09.2024 г.                                                                 946 

 
 

 

О проведении муниципального конкурса                                                      

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 

 

На основании письма муниципального образования Лабинского района 

Краснодарского края управления экономического развития от 20.09.2024 

года № 361/03.3.1-21, в целях развития и продвижения туристического 

потенциала Лабинского района п р и к а з ы в а ю :  

 1. Утвердить: 

1) Положение о проведении муниципального конкурса «Лучший 

туристический бренд и слоган о Лабинском районе» (Приложение № 1); 

 2) Состав жюри муниципального конкурса «Лучший туристический 

бренд и слоган о Лабинском районе» (Приложение № 2). 

2. Директорам образовательных учреждений, подведомственных 

управлению образования администрации муниципального образования 

Лабинскийрайон с 03 по 08 сентября 2024 года организовать участие 

обучающихся в муниципальном конкурсе «Лучший туристический бренд и 

слоган о Лабинском районе». 

 3. Исполняющему обязанности директору МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

им. Н.И. Кондратенко г. Лабинска А.А. Халуеву: 

 1) организовать проведение муниципального Конкурса, назначить 

ответственного за проведение и сбор конкурсных работ; 09 сентября 2024 

года организовать подведение итогов Конкурса. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 

Г.Н. Приступину. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                 Н.Е. Маршалко 

 

 

 

 

 

 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

  администрации муниципального образования Лабинский район 

от ________________ №__________ 

 

«О проведении муниципального конкурса                                                            

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 

 

Проект внесен: 

начальник отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации  

воспитательной работы        Г.Н. Приступина 

 

Согласовано: 

заместитель начальника  

управления образования                                                             Е.В. Круглякова 

 

Заместитель начальника отдела 

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы               В.С. Гущий 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

 

Проект внесен: 

начальник отдела правового, 

кадрового обеспечения и организации  

воспитательной работы         Г.Н. Приступина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от ______________ № ________ 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального конкурса                                                           

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 

 

1. Общие положения 

1.1 Настоящее Положение регламентирует статус, условия и сроки 

проведения муниципального конкурса «Лучший туристический бренд и 

слоган о Лабинском районе». 

1.2 Конкурс организуется и проводится управлением образования 

администрации муниципального образования Лабинский район совместно с 

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска. 

1.3 Конкурс проходит среди обучающихся образовательных учреждений 

Лабинского района. 

 

2. Цель и задачи конкурса 

2.1 Конкурс проводится с целью развития и продвижения 

туристического потенциала Лабинского района, определения идентичности 

территории, повышения узнаваемости и привлечения интереса туристов и 

инвесторов, а также создания креативного и запоминающегося слогана для 

продвижения нового туристического бренда. 

2.2 Задачи:                               

- Воспитание любви к своей Малой родине;                                             

- привлечение внимания детей к достопримечательностям родного района;      

- выявление одаренных детей;                                                            

- успешное развитие района в будущем. 

 

3. Сроки и место проведения 

3.1 Конкурс проводится с 03 по 08 сентября 2024 года в МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска. 

3.2 Работы для участия в конкурсе принимаются в электронном и 

распечатанном формате до 16.00 ч. 08 сентября 2024 года по адресу: г. 

Лабинск, ул. Красноармейская № 15, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н. И. 

Кондратенко г. Лабинска каб. № 3, электронная почта: mir-laba@mail.ru , 

(тел. для справок 3-34-61). 

4. Участники Конкурса 

В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных 

учреждений Лабинского района в следующих возрастных категориях: 

mailto:mir-laba@mail.ru


 6-10 лет – младшая возрастная категория; 

 11-14 лет – средняя возрастная категория; 

 15-18 лет – старшая возрастная категория. 

 

5. Номинации конкурса 

1 номинация – Бренд Лабинского района 

2 номинация – Слоган о Лабинском районе 

 

6. Требования к работам 

6.1 Работы принимаются в сроки, указанные в Положении, в 

соответствии с темой Конкурса и возрастной категорией участников. 

6.2 Для участия в Конкурсе от одного участника в номинации «Бренд 

Лабинского района» необходимо выполнить рисунок в соответствии с 

целями и задачами Конкурса в любой технике (приветствуется компьютерная 

графика), размер А4, подписанную (этикетка) на обратной стороне (фамилия, 

имя, возраст участника, наименование образовательного учреждения, ФИО  

руководителя); в электронном формате jpeg. 

В номинации «Слоган о Лабинском районе» предполагает наличие 

авторского слогана, четко соответствующей тематике Конкурса. 

Идеи, воплощенные в бренде и слогане, должны создавать 

благоприятный имидж района, формировать положительное восприятие и 

творческие ассоциации у жителей и туристов. 

 Запрещается подавать материал, ранее размещенный в Интернете. 

Работы, не соответствующие требованиям, не будут рассматриваться в 

рамках данного Конкурса. 

6.3 Работы необходимо предоставить до 16.00ч. 08 сентября 2024 года 

по адресу: ул. Красноармейская № 15, каб. № 3. 

6.4 При оценке конкурсных работ будут учитываться оригинальность, 

творческая фантазия, эстетичность и качество выполнения. 

 

7. Подведение итогов конкурса 

7.1 По итогам проведения конкурса определяются победитель и призеры 

(1,2,3 место).  

7.2 Итоги конкурса публикуются на сайте МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

им. Н. И. Кондратенко г. Лабинска. 

8. Справочные данные: 

Прудякова Людмила Леонидовна, руководитель отдела кубановедения и 

учебного туризма МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко                 

г. Лабинска, тел. 8-952-841-85-01; 3-34-61; e-mail: mir-laba@mail.ru  

 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                 Г.Н. Приступина 

 

 

 

 

 

mailto:mir-laba@mail.ru


 
 

Приложение № 2 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинский район 

от ______________ № ________ 
 

 

Состав 

жюри муниципального конкурса                                                                                  

«Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

1.  Прудякова Людмила 

Леонидовна 

руководитель отдела, педагог - 

организатор МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 

имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска 

2.  Босенко Евгения 

Владимировна 

педагог – организатор МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г.Лабинска 

3.  Фомичева Наталья 

Викторовна 

методист отдела по работе с одарёнными 

детьми 

4.  
Будылкина Антонина 

Юрьевна 

педагог - организатор МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г.Лабинска 

5.  Брязгунова Ольга 

Викторовна 

педагог – организатор МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г.Лабинска 

6.  Крючкова Наталья 

Ивановна 

педагог - организатор МБУ ДО ЦВР 

«Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко 

г.Лабинска 
 

 
 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                 Г.Н. Приступина  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2) Состав жюри муниципального конкурса «Лучший туристический бренд и слоган о Лабинском районе» (Приложение № 2).
	Состав

